
Preambula

Eiropas vietējās pašvaldības ir 
gatavas apliecināt pasaulei, ka 
globālās pārmaiņas aizsākas 
vietējās aktivitātēs un tās vēlas 
tajās iesaistīt vietējos 
iedzīvotājus!

20 16. g adā E irop as  vie tējo un re ģionālo p ašvaldību un to na-

cionālo asociāciju  k op a nolēm a k op īg i uzsāk t ik g adēju divu  

ne dēļu k am p aņu, lai ve icinātu to ie saisti g lobālās solidaritāte s  un 

ilg ts p ējīg as  attīstības  ve icināšanai, k ā arī lai atbalstītu E irop as  de -

m ok rātis k ās  vērtības  – dažādību un solidaritāti. Un tā radās Eiropas 

Vietējās solidaritātes dienas!

Vie tējām  un re ģionālajām  p ašvaldībām  E irop ā ir g alve nā lom a, lai 

ve icinātu ilg ts p ējīg u vie tējo attīstību g an vie tējā, g an starp tautis k ā 

līm e nī. Ap vie noto Nāciju  p ie ņe m tā re zolūcija „Mūsu p asaule s  

p ārve idošana: ilg ts p ējīg as  attīstības  p rog ram m a 20 30 . g adam ”, k as  

nosak a 17  Ilg ts p ējīg as  attīstības  m ērķus  (IAM), tie ši attie cas  uz 

vie tējo un re ģionālo p ašvaldību p ārziņā e sošajām  p olitik as  jom ām .

Vie tējām  un Vie tējām  un re ģionālajām  p ašvaldībām  vajadzētu inform ēt un 

m obilizēt to p ilsoņus , lai ve icinātu ak tīvāk u un atbildīg āk u 

p ilsonis k um u , sap rotot, k a g lobālās attīstības  sāk otne  ir m ūsu 

ik die nas  rīcībā.

Atbalstīt Eiropas vietējās un reģionālās pašvaldības kā aktīva 

pilsoniskuma vietējo virzītājspēku, inform ējot un m obilizējot 

ie dzīvotājus , k as  atbalsta g lobālo solidaritāti.

 

Stiprināt sadarbību starp Eiropas vietējām un reģionālajām 

pašvaldībām, k as  ak tīvi darbojas  inform ētības  ve icināšanas  un 

g lobālās solidaritāte s  jom ā.  

VVeicināt sadarbību un zināšanu apmaiņu starp vietējām un 

reģionālajām pašvaldībām pasaulē (de ce ntralizēta sadarbība) 

e fe k tīvai ilg ts p ējīg ai attīstībai vis ie m . 

3 mērķi

Mēs aizstāvam demokrātiskāku, ietverošu un spēcīgāku 

Eiropu, kas ir tuvāka tās iedzīvotājiem un ir sting ri ap ņēm us ie s  

s e k m ēt g lobālo solidaritāti. 

Mēs stingri atbalstām solidaritāti starp pasaules vietējām 

pašvaldībām k ā ie s p ēju ap m ainītie s  zināšanām , k o vada 

līdzatbildība, savstarp ēja cie ņa, savstarp ējība un, p re tēji 

labdarībai, k op īg a dalība ar citie m  p artne rie m .   

Mēs Mēs ticam, ka informēti un mobilizēti pilsoņi ir galvenais, lai 

sasniegtu iltgtspējīgu attīstību vis ie m .

Mēs, Eiropas vietējās pašvaldības, kas 
piedalās Eiropas Vietējās solidaritātes 
dienās, ticam spēcīgākai un vietējai 
Eiropai, kas iesaistījusies globālajā 
solidaritātē! 

Mūsu vīzija

Eiropas vērtības: de m ok rātija, brīvība, solidāritate , 

cilvēk tie sības  un vie nlīdzīg as  ie s p ējas;

Partnerības princips starp  p ublis k ajām  ie stādēm , ak adēm is k o 

ap rindu p ārstāvjie m , p rivāto s e k toru , p ilsonis k ās  sabie drības  

org anizācijām , k ultūras  k op ie nām  u.c.;

Vietējās pašpārvaldes princips, īste nojot de m ok rātis k u , 

g odīg u un e fe k tīvu p ie e ju;

Dažādības un iekļaušanas principsDažādības un iekļaušanas princips, ļaujot izp austie s  visām  

p astāvošajām  p e rs p e k tīvām  un vie dok ļie m  p ar attīstību un 

solidaritāti no vis u  ve idu  vie tējām  un re ģionālajām  

p ašvaldībām  E irop ā;

PPozitīvas un optimistiskas sarunas par globālo solidaritāti, 

izvairotie s  no nožēlojam ie m , aizk ustinošie m  attēlie m  un 

k once ntrējotie s  uz ve ik sm īg ie m , k onstru k tīvie m  un ilg stošie m  

ris inājum ie m .

Mūsu vērtības un principi

E irop as  Vie tējās solidaritāte s  die nas  atvērtas  lie lām , vidēja m ērog a, 

m azām , lauk u p ašvaldībām  un p ilsētām  – visu  ve idu vie tējām  un 

re ģionālām  p ašvaldībām , k uras  vēlas iesaistīties g lobālās solidari-

tāte s  ak tivitātēs un dalītie s  ar citām  p ašvaldībām  E irop ā. E irop as  

Vie tējās solidaritāte s  die nas  arī aicina vis u s  Eiropas pilsoņus un 

vietējā līmeņa dalībniekus, piemēram, pilsoniskās sabiedrības 

organizācijas, universitātes vai privātā sektora p ārstāvjus , k uri 

vēlas  m azinvēlas  m azināt nabadzību un ve icināt ilg ts p ējīg u attīstību, ie saistī-

tie s  šajās ak tivitātēs k op īg i ar to vie tējo un re ģionālo p ašvaldību, 

lai ap vie notu ce ntie nus !

 

1. Izlasi un pievienojies Hartai, sazinoties mums: 

platforma@ccre-cemr.org

2. Organizē savu Eiropas Vietējo solidaritātes dienu aktivitāti laikā no 

2017. gada 10. līdz 24. novembrim! 

3. Izmanto mirkļbirku #localsolidaritydays, aktivitāti īstenojot 

Pievienojies mums!


